1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Öldruckschalter P28 mit Zeitrelais
Anwendung
Diese Öldruckschalter sind Differenzdruckschalter mit Zeitrelais und Handrückstellung und ge­
währleisten zuverlässigen Schutz vor zu niedrigem Schmieröldruck bei druckgeschmierten Käl­

Schutzart IP30 für P28DP (DIN EN 60529)
IP66 für P28DJ (DIN EN 60529)
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Spannungsver­
sorgung (V)
Zeitverzö­
gerung (s)
Schutzart
(DIN EN
60529)
Anschluss
Style Kältemittel VE
Stück Bestellzeichen €
o. MwSt.
115 / 230 90 IP30 13 fluoriert 10 P28DA-9660 471,‐
230 90 IP66(*) 5 fluoriert 4 P28DJ-9360 647,‐
230 120 IP30 13 fluoriert 10 P28DP-9680 467,‐
(*) Metallgehäuse
Zubehör, bitte separat bestellen
Zeitrelais für P28 als Austausch (24 V DC, 90 Sek. Zeitverzögerung, mit Handrückstellung) RLY13A635R 299,‐
Schneidringverschraubung für Druckanschluss Style 15 (NH3), ¼”‐18 NPT, auf Ø 8 mm Stahlrohr CNR003N002R 22,50
Montagewinkel (VE = 50 Stück) 271-51L 6,-
Lieferumfang: 1 Sicherungsplatte, 1 plombierbare Schraube, 1 Festklemmschraube, 1 Splint KIT023N600 9,50
Kapillarrohr 90 cm mit 2 Überwurfmuttern 7/16”‐20 UNF (VE = 100 Stück) SEC002N600 17,-
Weitere Modelle auf Anfrage.
P28DP‐96xx
2
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Differenzdruckschalter P28
32
144
33
82 20
53
32
R
53
328
24
1,5
76
D
A
B
C
127
29 25
10
17
39
A Befestigungsbohrung, ∅ 5mm
B (2) Öffnungen für Montagebügel 271-51
C Befestigungsschlitz
D Kabelöffnung, ∅ 22,3 mm
R Rückstellknopf
Abbildung 1:
Abmessungen (mm) P28DP
193
41
41
123
80 21
A
B